

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BORBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/24-COMCONTR/PMB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-COMCONTR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1146/2024-PMB

No dia 10 de julho de 2024, no Órgão Gerenciador, são registrados os valores unitários e global da empresa abaixo identificada, objeto do Pregão Eletrônico nº 007/2024-ComContr, para eventual **AQUISIÇÃO PELO MENOR PREÇO POR ITEM, DE MATERIAIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BORBA-AM**, em relação aos itens indicados abaixo. As especificações constantes no respectivo processo administrativo, no termo de referência, assim como as propostas de preços e a ata de julgamento, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição. Data da Assinatura: 18/07/2024.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 95, caput e §1º da Lei nº 14.133/2021, indicará o local de fornecimento dos itens adjudicados e homologados em favor da empresa vencedora do certame e as obrigações das partes e demais condições do ajuste. O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. As demais informações encontram-se disponíveis no sítio <https://licitanet.com.br/processos> e www.pncp.gov.br.

Empresa Vencedora:

MERCANTIL JSJ LTDA, CNPJ nº 05.145.766/0001-88, com sede na Avenida Cônego Bento, s/nº, Bairro: Centro, Cep: 69.200-000, na cidade de Borba/AM, Telefone: (92) 98838-9337, e-mail: mercantiljsj@gmail.com, conforme quadro a seguir:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ALCOOL GEL 70%: Composição: Ingrediente Ativo: Álcool Etilico 70% INPM; Igrredientes Inertes: Água, glicerina, propileno glicol, miristato de isopropila, extratos vegetais, vitamina e, espessantes, trietanolamina, hidróxido de sódio, etc; Aspecto físico: Gel; Hidratado; Unid/Fornec.: Embalagem c/ 500ml.	UND	17.334	R\$ 5,84	R\$ 101.230,56
4	ALVEJANTE: Composição: hipoclorito de sódio, estabilizante e água; Aspecto Físico: Líquido. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 1 Litro.	UND	108	R\$ 5,61	R\$ 605,88
7	BALDE 100L: Material: polipropileno de alta resistência; Formato: cônico; Cores: Variadas. Com tampa. Capacidade: 100 litros. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	154	R\$ 93,48	R\$ 14.395,92
8	BALDE 20L: Material: polipropileno de alta resistência; c/ alça de ferro; Cores Variadas. Capacidade 20 litros. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	670	R\$ 24,19	R\$ 16.207,30
11	CESTO P/ LIXO 60L: Telado para lixo; material: plástico resistente, capacidade: 60L; Formato: cilíndrico; Cor(es): a ser definida; Dimensões (CxLxA): 45cm x 45cm x 65cm; Características Adicionais: com tampa. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	173	R\$ 42,88	R\$ 7.418,24
12	COPO DESCARTÁVEL: Material: plástico descartável; Capacidade: 180ml. Cor(es): branca; Característica(s) Adicional(is): produto em conformidade com as normas da ABNT. Unid/Fornec.: Cx c/ 25 x 100 und (2.500 und).	CX	1.593	R\$ 64,97	R\$ 103.497,21
13	DESINFETANTE 2L: Tipo: concentrado; Aplicação: higienização de superfícies; Composição: Cloreto de N-alquil Dimetil Benzil Amônio; Aspecto Físico: líquido; Fragrância: a ser definida; Característica(s) Adicional(is): com ação bactericida e germicida, tampa dosadora, produto em conformidade com a legislação em vigor. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 02 litros.	UND	23.353	R\$ 6,85	R\$ 159.968,05
17	ESCOVA SANITÁRIA: Redonda em plástico Branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo. Cores Variadas. Tamanho: 14cm x 42 cm. Unid/Fornec.: Unid/Fornec.: Unidade.	UND	203	R\$ 6,35	R\$ 1.289,05
18	ESCOVÃO: Material: base em plástico, cerdas em polipropileno, com cabo de madeira plastificado tam. 112 cm. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	843	R\$ 11,35	R\$ 9.568,05
19	ESPONJA LIMPEZA: Material: Espuma de poliuretano, fibra sintética abrasiva e resina; dupla face (macia e áspera); Dimensões (CxLxA): 110mm x 75 mm x 20mm, variação de ±5%. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	7.138	R\$ 2,41	R\$ 17.202,58
20	FLANELA LIMPEZA: Material em 100% algodão; Dimensão(ões): 30cm x 40cm; Característica(s) Adicional(is): com bordas de acabamento overloqueadas em linhas de algodão, deverá constar etiqueta com a marca do produto. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	3.808	R\$ 4,30	R\$ 16.374,40
28	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA: Cesto para lixo, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 30 litros, com tampa sobreposta, duas alças laterais, cesto em formato redondo. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	8	R\$ 23,68	R\$ 189,44
29	LUSTRA MÓVEIS: Composição: agentes tensoativos, silicone, espessante, formaldeído, solvente, perfume e água, Aspecto Físico: líquido. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 200ml.	UND	8.933	R\$ 7,10	R\$ 63.424,30
32	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA: Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, espessura	PAR	682	R\$ 12,00	R\$ 8.184,00

	0,40mm, na cor amarela, tamanho P, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 1 Par.				
33	LUVA DE PROCEDIMENTO: Material: borracha sintética (nitrilo). Tamanho: G. Formato: anatômico, ambidestra. Acabamento: com punho alto, resistente, arredondado. Características Adicionais: descartável, não cirúrgica, individual, resistente a tração, atóxica, não estéril, sem pó; Unid/Fornec.: Cx c/ 100 unidades.	CX	6	R\$ 7,61	R\$ 45,66
34	MASCARA DE PROTEÇÃO EM TECIDO E EVA: Lavável Reutilizável Antivírus; Fabricada de acordo com as recomendações da OMS, feita em dupla camada de tecido, garantindo proteção, qualidade e conforto da respiração; Ideal para isolar vírus, poeira, germes, fumaça e poluição; Possui corte ergonômico para se ajustar perfeitamente ao rosto, se adapta em qualquer formato de rosto. Produto lavável; Material do tecido: Tricoline e Elastano; Tipo de fixação: Elásticos que prendem atrás da cabeça. Unid/Fornec.: Cx c/ 100 unidades.	CX	6	R\$ 249,90	R\$ 1.499,40
35	PÁ COLETORA P/ LIXO COM CABO DE MADEIRA: Material coletor: plástico, material cabo: madeira, comprimento cabo: 80 cm, Largura: 18 cm, aplicação: limpeza, características adicionais: cabo revestido em plástico. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	2.003	R\$ 7,01	R\$ 14.041,03
40	PAPEL TOALHA: Material: papel, tipo folha: dupla picotada; Medidas aproximadas: 21cm x 20cm. Unid/Fornec.: Pct c/ 2 rolos.	PCT	24.234	R\$ 3,56	R\$ 86.273,04
41	RODO: Material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 40 cm, quantidade borrachas: 2 und, espessura borracha: 2 mm, altura borracha: 2,5 cm, cabo de madeira. Unid/Fornec.: Unidade.	UND	1.831	R\$ 8,16	R\$ 14.940,96
42	SABÃO EM BARRA: Composição: óleo de babaçú, sebo bovino, sódio, sais orgânicos e inorgânicos, corante e água. Unid/Fornec.: Embalagem c/ barra de 1Kg.	UND	87.363	R\$ 6,21	R\$ 542.524,23
45	SABÃO LÍQUIDO: Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Trietanolamina, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Sabão de Coco, Coadjuvantes, Estabilizantes, Enzimas, Agente Antirredepositante, Branqueador Óptico, Conservantes, Sequestrante, Fragrância, Corante e Água. Componente ativo: CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 5 litros.	UND	1.451	R\$ 23,30	R\$ 33.808,30
46	SACO PLÁSTICO P/ LIXO: Material: polietileno; Dimensões: 45cm x 58cm; Cor: preta. Capacidade: 30L. Unid/Fornec.: Pct c/ 10 unidades.	PCT	19.284	R\$ 2,20	R\$ 42.424,80
49	SACO PLÁSTICO P/ LIXO: Material: polietileno; Dimensões: 85cm x 100cm; Cor: preta. Capacidade: 200L. Unid/Fornec.: Pct c/ 05 unidades.	PCT	2.640	R\$ 2,77	R\$ 7.312,80
50	SAPONACEO LÍQUIDO: Composição: sabão, glicerina, agente mineral (abrasivo), corante, essência e água, Aspecto Físico: pastoso. Unid/Fornec.: Embalagem c/ 500ml.	UND	14.400	R\$ 9,00	R\$ 129.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.392.025,20

CUMpra-se e Publique-se.

Borba/AM, 10 de julho de 2024.

SIMÃO PEIXOTO LIMA

Prefeitura Municipal de Borba/AM

JODAT SAHDO JUNIOR

MERCANTIL JSJ LTDA

CNPJ nº 05.145.766/0001-88

Publicado por:
Joarly Junior Pantoja De Souza
Código Identificador: 96LHCB0P9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 12/08/2024 - Nº 3671. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>